FARMACIA DO IPAM LTDA
Protocolo: 2020000434149

TERMO DE CONTRATO 07/2020
Objeto: Manutenção e licença de uso de software de nota fiscal Eletrônica (NF-e) Contratada : NDDigital S/A Software. Valor: R$
1.557,91 mensais. Vigência: 28/05/2020 a 27/05/2021. Base Legal: Artigo 25, “Caput” – Processo 09/2020 – Inexigibilidade de
Licitação.

TERMO DE CONTRATO 06/2020
Objeto: Serviços de dedetização. Contratada : Dedetizadora Samborjense Ltda. Valor: R$ 140,00 mensais. Vigência:
04/05/2020 a 03/05/2021. Base Legal: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93 – Processo 08/2020 – Dispensa de Licitação.

TERMO DE CONTRATO 05/2020
Objeto: Licença de uso de software para transferência de eletrônica de fundos (TEF). Contratada : Qualitá Informática Ltda.
Valor: 273,82 mensais. Vigência: 04/05/2020 a 03/05/2021. Base Legal: Artigo 25, “Caput” – Processo 07/2020 – Inexigibilidade
de Licitação.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Comunicamos que a relação de medicamentos, produtos de perfumaria, higiene e demais itens correlatos, adquiridos no mês
de maio de 2020, estão disponíveis para consulta dos interessados no endereço: Rua Pinheiro Machado, nº 2281, Centro,
Caxias do Sul, no período de 01/06/2020 a 30/06/2020. Base Legal: Art. 25, “Caput” da Lei 8.666/93 – Processo nº 17/2009.

Valquiria Vaccari – Diretora da Farmácia do IPAM LTDA

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2020000434127

AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório Tomada de Preços nº 20/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e
produtos correlatos. ABERTURA: 23/06/2020 – 9h. AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório Tomada de Preços n°21/2020.
Objeto: Aquisição de saneante e papel toalha, regime de comodato dos dispensadores e diluidores. ABERTURA : 22/06/2020 –
9 h . AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório Tomada de Preços n°22/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
ABERTURA : 25/06/2020 – 9h . Maiores Informações: licitacao3@fhste.com.br . Telefone (54) 3520-2160. Helio José Bianchi –
Diretor Executivo.

MUNICIPIO DE ALEGRIA
Protocolo: 2020000434098

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
O MUNICÍPIO DE ALEGRIA – RS, torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 23.06.2020 ,
nas dependências da Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, reunir-se-á a Comissão de Licitações, para receber propostas
para a presente Licitação, do tipo menor preço global cujo objeto é a contratação de Empresa para execução de pavimentação
com pedras irregulares de basalto e meio-fio no acesso principal ao município de Alegria/RS, totalizando uma área de
1.800,00m 2 de pavimentação, 660 metros de meio-fio moldado e 6 metros de meio fio pré moldado, em regime de
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão-de-obra, tudo de acordo com as especificações do projeto
e memorial descritivo, orçamento, cronograma e croquis, constantes no anexo 01 do Edital, conforme Contrato de Repasse nº
832925/2016/MAPA/CAIXA, Processo nº 2617.1033048-63/2016, firmado entre a União Federal, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Alegria, objetivando a
execução de ações relativas ao PRODESA. O Edital e informações pelo fone: 55 3536-1035/1133 e
site:www.pmalegria.rs.gov.br, Alegria-RS, 03 de junho de 2020. Gustavo Teixeira Bigolin - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
Protocolo: 2020000434078

Termo de retificação e ratificação - Proc. Licit. 33/2020 – Tomada de Preço 04/2020: Contratação de empresa com material e
mão de obra para pavimentação asfáltica na estrada de acesso ao Distrito de Chimarrão, interior de André da Rocha/RS. Nova
data da abertura: 22/06/2020, as 9h, na sala de licitações. Termo de retificação e ratificação: www.andredarocha.rs.gov.br .
Informações: Setor de licitações, 54 3611-1330 em horário de atendimento ou administracao@andredarocha.rs.gov.br . Sergio

Porto Alegre, Quinta-feira, 4 de Junho de 2020 83Diário Oficial

mailto:licitacao3@fhste.com.br